

நெடுஞ்சாலைத்துறை

அனுப்புநர் :

திருமதி.வெ.ராணி,எம்.டெக்.,
கோட்டப்பொறியாளர்,
நெடுஞ்சாலைத்துறை, க(ம)ப,
ஈரோடு.

பெறுநர் :

மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்,
ஈரோடு மாவட்டம்,
ஈரோடு.

ந.க.எண்:868/2021/அ1/நாள்: 06.09.2021.

ஐயா,

பொருள் : நெடுஞ்சாலைத்துறை - ஈரோடு - (நெ), க(ம)ப, கோட்டம் - கொடுமுடி (நெ),க(ம)ப, உட்கோட்டம் வேப்பமரங்களுக்கு ஆசிட் ஊற்றியதால் அம்மரங்கள் காய்ந்தது - தேசிய பசுமைத் தீர்ப்பாயம் வழக்கு எண்.131/2021- உத்தரவு வரப்பெற்றது - 4 மரக்கன்றுக்கு ஈடாக 40 மரக்கன்றுகள்நட்டு பராமரிப்பதற்கு ஆகும் செலவின விபர அறிக்கை அனுப்புதல் - தொடர்பாக.

பார்வை :

1. உதவிப் பொறியாளர் (நெ) க(ம)ப கொடுமுடி அவர்களின் ந.க.எண்:6/2020-21/உ.பொ/நாள்:24.04.2021
2. கொடுமுடி காவல் ஆய்வாளர்,ரஃது எண் :49/2021/நாள்:26.04.2021
3. தினமலர் நாளிதழ் செய்தி மே மாதம் 28.05.2021.
4. தேசிய பசுமைத் தீர்ப்பாயம் வழக்கு எண்.131/2021 வழக்குப்பதிவு நாள்:23.06.2021.
5. மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர், ஈரோடு அவர்களின் ந.க.எண்:13280/2021/கே.3/நாள்:25.06.2021, 05.07.2021,15.07.2021, 19.07.2021,10.08.2021 மற்றும் 01.09.2021
6. இவ்வலுவலக ந.க.868/2021/அ1/நாள்: 09.07.2021 மற்றும் 20.07.2021.
7. தேசிய பசுமைத் தீர்ப்பாயம் வழக்கு எண்.131/2021 உத்தரவு நாள் 26.07.2021.
8. உதவிப் பொறியாளர் (நெ) க(ம)ப கொடுமுடி அவர்களின் ந.க.எண்:6/2020-21/உ.பொ/நாள்:05.07.2021.
9. உதவிக் கோட்டப்பொறியாளர் (நெ), க(ம)ப,கொடுமுடி க.எண்.234/2021/அ1/நாள்: 02.07.2021,06.07.2021, 12.07.2021, 16.07.2021, 19.07.2021, 23.08.2021 மற்றும் 02.09.2021.
10. ஈரோடு மாவட்ட வன அலுவலர் ந.க.கு/3913/2021/நாள்:21.08.2021.
11. கொடுமுடி காவல் ஆய்வாளர் கடித நாள்:23.08.2021.

ஈரோடு மாவட்டம், கொடுமுடி வட்டத்தில் உள்ள வேப்ப மரங்களுக்கு ஆசிட் ஊற்றியதால் அம்மரங்கள் காய்ந்தது தொடர்பாக பார்வை 3இன்படி தினமலர் நாளிதழில் மே மாதம் 28.05.2021-ல் செய்தி வரப்பெற்றதைத் தொடர்ந்து தேசிய பசுமைத்தீர்ப்பாயம் தாமாக முன்வந்து வழக்கு எண்.131/2021-பதிவு செய்து, உத்தரவுவரப் பெற்றது. மேற்படி உத்திரவிற்படி, காய்ந்த வேப்பமரங்கள் தொடர்பாக மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ள நடவடிக்கையின் விபரங்கள் தேசிய பசுமைத் தீர்ப்பாயத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டது. மேலும் இந்நேர்வில் பார்வை 7இல் காணும் 26.07.2021 அன்று பெறப்பட்ட உத்திரவில் ஆசிட் ஊற்றியதால் காய்ந்த வேப்பமரங்களுக்கு

அருகில் அமைந்துள்ள மருத்துவமனை நிர்வாகமான P.P.மருத்துவமனை உரிமையாளர் திரு. Dr. கமலக்கண்ணன் என்பவரை 7-வது பிரதிவாதியாக சேர்த்தும், ஆசிட் ஊற்றியதால் காய்ந்த வேப்பமரங்களுக்கு பதிலாக, மீண்டும் மரங்களை நடவு செய்யவும், பராமரிக்கவும் ஏற்படும் செலவுகள் குறித்த விபரத்தினை அறிக்கையாக சமர்ப்பிக்க உத்திரவிடப்பட்டுள்ளது.

மேலும், கொடுமுடி காவல் ஆய்வாளர் கடிதத்தில், மேற்படி வேப்பமரங்களுக்கு ஆசிட் ஊற்றியவர்கள் பற்றி விசாரணை செய்யப்பட்டதில், "அம்மாசை என்பவர் தெரிந்தோ, தெரியாமலோ, நான்கு வேப்பமரங்களுக்கு ஆசிட் ஊற்றியதால் அந்தமரங்கள் பட்டுப்போய்விட்டது என தெரிகிறது. எனவே, மேற்படி நபரின் மீது காவல்துறையினர் நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டுமானால் நீதிமன்றத்தின் அனுமதி பெறவேண்டியதாக உள்ளது. எனவே, சம்மந்தப்பட்ட நெடுஞ்சாலைத்துறையினரே இதற்கான தண்டத்தீர்வை விதிக்க வாய்ப்புள்ளது எனவும், அவர்கள் துறையின் மூலமே, நடவடிக்கை எடுக்கலாம் எனவும் பரிந்துரை செய்து அறிக்கை அளித்துள்ளார்".

பார்வை (5)-ல் காணும் 01.09.2021 நாளிட்ட கடிதத்தில் மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அவர்கள் சார்பாக தேசிய பசுமைத்தீர்ப்பாயத்தில் 13.09.2021-க்குள் அறிக்கை தாக்கல் செய்ய வேண்டியுள்ளதால், மேற்படி சேதப்படுத்தப்பட்ட மரங்கள் தொடர்பாக அபராதம் ஏதும் விதிக்கப்பட்டிருப்பின் அதன் விபரத்தினையும் இருதினங்களில் சமர்ப்பிக்குமாறு கோரப்பட்டுள்ளது.

மேற்குறிப்பிட்ட சேதப்படுத்தப்பட்ட மரங்கள் தொடர்பாக நடவடிக்கை எடுத்ததற்கான விரிவான அறிக்கை கீழ்க்கண்டவாறு அனுப்பப்படுகிறது.

ஈரோடு மாவட்டம், கொடுமுடி வட்டம், கொடுமுடி (நெ) க(ம)ப உட்கோட்ட பராமரிப்பில் உள்ள மாநில சாலையான (SH - 84) ஈரோடு - கரூர் சாலை கிமீ 36/8-ல் வலதுபுற சாலையோரம் உள்ள நான்கு மரங்களின் கிளைகளை வெட்டியும், அடிமரத்தில் பட்டையை உறித்து அமிலத்தை ஊற்றியும் காய்ந்துபோக கடந்த 24.04.2021 அன்று முயற்சி செய்தது நெடுஞ்சாலைத்துறைக்கு தெரிய வந்தது.

மேற்கண்ட மரங்களை சேதப்படுத்த முயன்றவர்கள் யார் என்பதை அருகில் உள்ளவர்களிடம் விசாரணை செய்ததில் ஒருவரும் தகவல் கொடுக்க மறுத்ததால், இதுகுறித்து மேல்நடவடிக்கை எடுக்கும் வகையில் உதவிப்பொறியாளர் (நெ) க(ம)ப கொடுமுடி அவர்கள் மூலம் கொடுமுடி காவல்துறைக்கு புகார்மனு கொடுக்கப்பட்டது. அக்கடிதத்தில் அரசு மரத்தினை அழிக்க முற்பட்ட விஷமிகளை கண்டறிந்து தகுந்த நடவடிக்கை மேற்கொள்ள கேட்டுக்கொள்ளப்பட்டது. இப்புகார் மனுவினை பெற்றுக்கொண்டதற்கான மனு ரசீது எண்:49/2021/நாள்:26.04.2021 கொடுமுடி காவல்துறையால், உதவிப்பொறியாளர் (நெ) க(ம)ப கொடுமுடி அவர்களுக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது.

பார்வை 9 -ல் காணும் 12.07.2021 தேதியிட்ட உதவிக்கோட்டப்பொறியாளர் (நெ), க(ம)ப, கொடுமுடி அவர்கள் மற்றும் பார்வை 8-ல் காணும் உதவிப்பொறியாளர் (நெ) க(ம)ப கொடுமுடி அவர்களின் கடிதங்களின் படியும் தொடர் நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டது.

மேலும், இது தொடர்பாக தினமலர் நாளிதழில் 28.05.2021 அன்று செய்தி வெளியிடப்பட்டு தேசிய பசுமைத்தீர்ப்பாயம் தாமாக முன்வந்து தொடர்ந்த வழக்கில் 26.07.2021 அன்றைய உத்திரவிற்படி பாதிப்படைந்த மரங்களுக்கு பதிலாக புதிய மரக்கன்றுகள் நட்டு பராமரிப்பு செய்வதற்கான செலவினத் தொகையினை அறிக்கையாக சமர்ப்பித்திட அறிவுரை வழங்கப்பட்டுள்ளது.

இந்நேரவில் பார்வை 10-ல்காணும் மாவட்ட வன அலுவலர், ஈரோடு வனக் கோட்டம், ஈரோடு அவர்களின் கடிதத்தின்படி அமிலம் ஊற்றி பட்டுப்போக வைத்த 4 எஞ்சியுள்ள வேப்பமரங்களின் மதிப்பு ரூ.1890/- என மதிப்பிடப்பட்டுள்ளது. மேலும் புதிய மரக்கன்றுகள் வைத்து ஓராண்டிற்கு பராமரிப்பதற்கு ஆகும் செலவினம் ரூ.1,04,560/- என தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

அதன் தொடர்ச்சியாக நெடுஞ்சாலைத்துறை மூலம் மேலும் 3 ஆண்டுகளுக்கு மரக்கன்றுகளை பராமரிப்பதற்கு ஆகும் செலவினத் தொகையாக ரூ.25,200/- எனமதிப்பிடப்பட்டு பார்வை 9-ல் காணும் 23.08.2021 தேதியிட்ட உதவிக்கோட்டப்பொறியாளர் (நெ), க(ம)ப, கொடுமுடி அவர்களின் கடிதம் மூலமாக அரசு வழக்குரைஞர் தேசிய பசுமை தீர்ப்பாயம் சென்னை அவர்களுக்கு அறிக்கை சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ளது.

எனவே, தேசிய பசுமைத்தீர்ப்பாய உத்திரவிற்படி, ஆசிட் ஊற்றியதால் பட்டுப்போன மரக்கன்றுகளுக்கு ஈடாக 1 மரக்கன்றுக்கு, 10 மரக்கன்றுகள் வீதம் மொத்தம் 40 மரக்கன்றுகள் நட்டு பராமரிப்பதற்கு ஆகும் மொத்த செலவின விபரம் கீழ்க்கண்டவாறு அனுப்பப்படுகிறது.

வ.எண்	விபரம்	தொகை
1	ஈரோடு வனத்துறை அவர்களால் தெரிவிக்கப்பட்ட, சேதப்படுத்தப்பட்ட 4 வேப்பமரங்களின் மதிப்பு	ரூ.1,890/-
2	ஈரோடு வனத்துறை அவர்களால் தெரிவிக்கப்பட்ட 40 மரக்கன்றுகள் வைத்து ஓராண்டிற்கு பராமரிப்பதற்கு ஆகும் செலவினத் தொகை	ரூ.1,04,560/-
3	அதனைத் தொடர்ந்து நெடுஞ்சாலைத்துறை மூலம் 3 ஆண்டிற்கு பராமரிக்க ஆகும் செலவினத் தொகை	ரூ.25,200/-
	மொத்தம்	ரூ.1,31,650/-

ரூ.1,31,650/- (ரூபாய் ஒரு இலட்சத்து முப்பத்தோராயிரத்து அறுநூற்று ஐம்பது மட்டும்)

கோட்டப் பொறியாளர்,
(நெ) க(ம)ப, ஈரோடு.

24/6/21

6-9-21

6-9-21

Translated the **TAMIL** version Letter Na.Ka. No.858 / 2021 / A1 dated 06.09.2021 of the Divisional Engineer, Highways Department C&M, Erode to the **ENGLISH** version:

331

From

To

Tmt. V. Rani, M.Tech.,
Divisional Engineer,
Highways Department C&M,
Erode.

The District Collector,
Erode District,
Erode.

Na. Ka. No.858/2021/A1

Dated 06.09.2021.

Sir,

Sub: TREES - Erode District - Kodumudi Taluk - Karur-
Kodumudi Road 36/8 kms - Roadside near to the
Old Bus stand at Kodumudi - Four Numbers of
NEEM trees - Miscreants poured the acid on the
trees and destroyed - Maintenance expenses
calculated - Report - Submitted

- Ref: 1) Letter No. 6 /2020-21 / U.Po / dated
24.04.2021 of the Assistant Divisional Engineer,
C&M, Highways, Gobi
2) Receipt No. 49/2021 dated 26.04.2021 of the
Inspector of Police, Kodumudi
3) News published in the Dinamalai News paper
dated 28.05.2021
4) Case registration dated 23.06.2021 by the
National Green Tribunal
5) Letter Na.Ka. No.13280 / 2021 / K3 dated
25.06.2021, 05.07.2021, 15.07.2021, 19.07.2021,
10.08.2021 and 01.09.2021
6) This office letter Na. Ka. No.868 / 2021 / A1
dated 09.07.2021 and 20.07.2021
7) Order dated 131/2021 of the National Green
Tribunal in the case no.131/2021
8) Letter No. 6 /2020-21 / U.Po / dated
05.07.2021 of the Assistant Divisional Engineer,
C&M, Highways, Gobi
9) Letter No. 234 / 2021 A1 dated 02.07.2021,
06.07.2021, 12.07.2021, 16.07.2021, 19.07.2021,
23.08.2021 and 02.09.2021 of the Assistant
Divisional Engineer, C&M, Highways, Gobi
10) Letter No. Na. Ka. Ku / 3913 / 2021 dated
21.08.2021 of the District Forest Officer, Erode
11) Letter dated 23.08.2021 of the Inspector of
Police, Kodumudi

On the 28th day of May 2021 the Erode Edition of Dinamalar
Newspaper has published the news about the Neem Trees die as Acid

poured in Kodumudi and subsequently, Honorable National Green Tribunal Southern Zone, Chennai has come forward and Suo Motu registered the case in Original Application No.131 of 2021 (SZ) and the orders were received. On the orders of the Honorable National Green Tribunal Southern Zone, Chennai the details of the action taken on the dried trees was filed before the Honorable National Green Tribunal Southern Zone, Chennai. In this regard it was ordered on 26.07.2021 that the Dr. Kamalakkannan, the owner of the PP Hospital near to the dried trees due to the acid poured was impleaded as 7th Respondent and ordered to submit the estimation cost was sought for towards the replanting of the trees instead of dried neem trees.

Further in the letter the Inspector of Police of Kodumudi stated that when the enquiry was conducted to find the person who has poured the acid that one Ammasai, who was knowingly or unknowingly had poured the acid on the neem trees and in consequences, the trees were destroyed. If any action is to be taken on the above person, the permission has to be obtained from the court. Hence there are chances to impose the penalty by the Highways Department and recommended that necessary action can be taken through the Highways Department.

As per the letter in the 5th reference dated 01.09.2021 and on behalf of the District Collector the report has to be filed before the Honorable National Green Tribunal Southern Zone, Chennai, if any penalty imposed on the destroyed trees, the report of the same to be sent within two days.

The report with regard to the action taken on the destroyed trees is submitted below.

It has come to know to the Highways Department about the trees were destroyed by pouring acid on the root of the trees after peeled the bark and cut the branches of the four number of trees on 24.04.2021 situated at Erode-Karur SH Road at 36/8 km under the maintenance of the Highways Department of Kodumudi Sub Division C& M, Kodumudi Taluk, Erode District.

Since, when the enquiry was made at the nearer places of the incident occurred nobody has come forward to give the information; the complaint was lodged by the Assistant Engineer, Highways Department C&M, Kodumudi to the Police Department, Kodumudi. In this complaint, it was requested to find the culprit tried to destroy the trees and to take appropriate action. The receipt of application no.49/2021 dated 26.04.2021 was given by the Police Department to the Assistant Engineer, Highways Department, Kodumudi.

15280

333

The follow up action was taken as per the letter dated 12.07.2021 in the reference no.9 of the Assistant Divisional Engineer, C&M, Highways Department, Kodumudi.

In the order dated 26.07.2021 of the Honorable National Green Tribunal Southern Zone, Chennai on the registered Suo Motu case based on the news published in the Dinamalar Daily newspaper dated 28.05.2021 the instructions were given the estimation cost for the maintenance on the planting of saplings instead of the destroyed trees.

As per the letter in the reference no.10 of the District Forest Officer, Erode, the estimation cost of the 4 residuals pieces of the trees valued to the tune of Rs.1890/-. Further, it is also informed that the maintenance charges for the new saplings for the one year is estimated to the tune of Rs.1,04,560/-.

Subsequently, the Assistant Divisional Engineer, C&M, Highways Department, Kodumudi in the letter dated 23.08.2021 reported to the Standing Counsel of National Green Tribunal that the maintenance charges of the saplings for the years estimated as Rs.25,200/-.

Hence, as per the orders of the National Green Tribunal, the maintenance charges for the 40 saplings @ 10 sapling on compensatory value to 1 destroyed trees by pouring acid is estimated as follows:

Sl. No.	Description	Amount Rs.
1	Value of the damaged 4 Neem Trees as estimated by the Forest Department	1,890/-
2	The maintenance charges for 40 saplings for one year as estimated by the Forest Department	1,04,560/-
3	The maintenance charges for maintaining continuously by the Highways Department for 3 years	25,200/-
	Total	1,31,650/-

Rs.1,31,650/- (Rupees One Lakh Thirty One Thousand Six Hundred and Fifty only)

Sd/- ----
Divisional Engineer,
(Highways(C(&)M, Erode